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Fara för att FN:s millenniemål om
utbildning inte kommer att uppnås:
Ungdomar negativa, näringslivet positivt

Den 30 juni är det halvvägs till FN:s millenniemål som världens ledare
enades om år 2000. Ett av dessa mål var att alla barn ska garanteras
grundutbildning 2015. The Story of the Future, en animerad rapport från
Rädda Barnen, visar att de fyra miljoner barn om året som får tillgång till
utbildning inte är tillräckligt för att alla barn ska få gå i skolan år 2015. Av de
77 miljoner barn som fortfarande inte har tillgång till utbildning bor över
hälften i krigs- eller konfliktdrabbade länder. Endast 23 procent av det
globala utbildningsbiståndet går till dessa länder, där behovet av
utbildningen är störst. En undersökning som Rädda Barnen nyligen gjort på
Lunarstorm visar att bara 1 av 4 ungdomar i åldern 15-25 år tror att alla
världens barn och ungdomar får gå i skolan 2015. Däremot visar en annan
undersökning från Rädda Barnen i samarbete med tidningen Veckans Affärer
att över 60 procent av de 500 största företagen i Sverige tror att de genom
sitt arbete och engagemang i samhället (så kallad Social Corporate
Responsibility) kan bidra till att FN:s millenniemål uppnås, framförallt när det
gäller fattigdom, utbildning och jämställdhet. Både ungdomar och företag
anser att det är upp till alla världens länder att målen faktiskt uppnås. –
Enligt FN:s konvention om barnets rättigheter har alla barn rätt till
utbildning. Dessutom har alla världens ledare gemensamt enats om att bidra
till att alla världens barn ska få gå i skolan genom FN:s millenniemål. Nu är vi
halvvägs dit, men målet är fortfarande långt borta. Att satsa på utbildning
räddar inte bara liv utan bidrar även till fred, stabilitet och ekonomisk tillväxt.
Att få gå i skolan ger barn en chans till en bättre framtid. Därför är det hög tid
att både det internationella samfundet och internationella företag går från
ord till handling för att gemensamt uppnå målet, säger Charlotte Petri
Gornitzka, Rädda Barnens generalsekreterare. – Utbildning är viktigt eftersom
man får lära sig att tänka och att skriva på ett bra sätt. Det är viktigt att
kunna läsa så att jag vet vad som händer i mitt land. Jag kommer att kunna
försörja mig om jag går i skolan. Jag vill inte bara sitta och inte göra



någonting, att inte kunna arbeta eller veta hur man gör. Skolan hjälper dig att
utvecklas. Skolan är en rättighet, säger Bamba, en elev i skolan i
Elfenbenskusten där Rädda Barnen bedriver verksamhet. Korta fakta om FN:s
millenniemål I september 2000 enades världens ledare på FN:s
millennietoppmöte om en rad mätbara mål för att minska fattigdomen i
världen. Dessa ska vara uppnådda senast 2015. Målen är att: utplåna extrem
fattigdom och hunger, garanterad grundskoleutbildning för alla barn, främja
jämställdhet mellan könen, minska barnadödligheten, förbättra mödrars
hälsa, bekämpa hiv/aids, malaria och andra sjukdomar, trygga en
miljömässigt hållbar utveckling samt utveckla ett globalt partnerskap för
utveckling. Rapporten The Story of the Future, går att titta på och ladda ned
på
http://www.savethechildren.net/alliance/rewritethefuture/the_story_of_the_fu
ture/ En svensk version kommer inom kort att presenteras på www.rb.se
Undersökning på Lunarstorm Undersökningen genomfördes av Lunarstorm
under maj 2007 genom en kvantitativ onlineenkät. Totalt svarade 1500
personer i åldern 15-25 år varav 735 tjejer och 765 killar. Följande frågor
ställdes: ”Om du får se in i framtiden, tror du att alla världens barn och
ungdomar får gå i skola år 2015?” Ja 26% Nej 61% Vet ej 12% ”Vem/vilka kan
påverka så att alla barn och ungdomar ska få gå i skola år 2015?” Jag som
individ 5% Sverige som land 12% Alla världens länder tillsammans 67% Vet
ej 10% Annat, nämligen: 6% ”Vem/vilka tycker du ha ansvar för att alla barn
och ungdomar ska få gå i skola år 2015?” Alternativ Antal Jag som individ 4%
Sverige som land 12% Alla världens länder tillsammans 67% Vet ej 9% Annat,
nämligen: 8% Undersökning Veckans Affärer Rädda Barnen genomförde i juni
2007 en undersökning tillsammans med tidningen Veckans Affärer på temat
CSR (Corporate Social Responsibility) genom att skicka ut en onlineenkät via
e-post till Sveriges 500 största företag. 101 företag svarade. Undersökningen
går att ladda ned på: http://www.rb.se/NR/rdonlyres/5A9AF807-A2FF-4390-
8660-30073297E7CF/0/VA_und.doc Rädda Barnens presstjänst: 08-698 90 90,
press@rb.se
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